1. Mysinge. obseruat. 43. cent. i. Petr. Barbos. in l. cum prætor. S. 1. num. 10.4. com seqq. ff. de iudic. quod & coniunctus sacere non prohibetur. Alexand. tamen Tractacinq. variar. resolut. lib. 2. resol. 3. tit. de procurator. numer. 16. sentit, posse coniunctum etiam ante item contestata substituere; idem videtur Speculatori tit. de procurator. S. ratione quoque constituentis, qum. 9. Jacob. in l. i. C. de procurator.

Vers. Non erit.

38 Quod Prælatus, tutor, curator, & aliz personz similes administrationē alieni patrimonij habentes, possunt petere sine speciali mandato in integrum restitutionem, docent Greg. Lop. in d. l. 15. tit. 5. part. 3. gloss. 2. Odd. d. quæst. 31. num. 33. Maurit. cap. 27. num. 3. cum sequentib. Menoch. conf. 936. a. num. 4. nam illis, quibus a lege administratio committitur, eam liberare censentur. l. Ptxes 12. C. de transfa. Alex. Tractacinq. dict. tit. de procurator. resol. 1. per totam. Gutier. de tutel. 1. p. cap. 1. num. 15. & part. 2. cap. 6. num. 2. Menoch. conf. 22. n. 14. Ioan. Garc. de donat. remunerator. n. 23. Caldas in dict. l. si curatorem, verb. Sine curatore, num. 120. atque ideo omnia possunt peragere, quæ permittuntur illis, quibus à domino cum libera mā datum concessum est; sic propter calumiam iurare possunt. Petr. Gregor. sintagmat. lib. 48. cap. 7. num. 4. Camil. Bortell. in summ. decis. tom. 1. tit. 51. de iuram. calum. num. 24. P. Suar. de relig. tom. 2. tract. de iuram. lib. 2. cap. 3. num. 3. Scaccia de iudic. lib. 2. cap. 11. num. 21. & 255. &c. alij plures

apud Barbos. in collect. ed. 2. §. 2. 2. 6. C. de iur. propter calum.

Vers. Decimū adnotandum.

Ad defendendum illum, contra-
quem in integrum restitutio petitur,
non est necesse speciale mandatum,
Grégor. Lop. in dict. gloss. 2. Barbos.
in collect. ad d. l. vnic. num. 3. C. etiam
per procurat. qui Storciam Oddum
refert. Golin. p. 2. cap. 5. num. 22. in fi-
ne, Mozz. supra tit. de mandat. vers.
Venio ad quatum, n. 12. ad 23.

AD CAPVT Septimum.

SVMMARIUM:

- 1 Qui de dote, eiusque præiugis dis-
seruerunt.
- 2 Mulier habet tacitam hypothecam
in bonis mariti pro dote.
- 3 Etiam si matrimonium verum non
sit, modo mulieris bona fide fuerit con-
tractum.
- 4 In matrimonio patet in mulier agit
ad dotem conditione fine causa: cùs
hypotheca.
- 5 Sponsa de futuro gaudet hypotheca
pro eo, quod in dotem futuram pre-
stabit.
- 6 Mulier habet hypothecam pro do-
te in bonis saceri.
- 7 Et in bonis fiduciisorum mariti.
- 8 Quando permisum est, fiduciisores
pro dotibus à marito accipere.
- 9 Bona minoris immobilia sine decre-

- 10 hypothece dotali subiiciuntur.
- 11 Non prodest viri protestatio, quod
non vult bona sua pro dote obligare.
- 12 Pactum, quo mulier hypotheca do-
tali renunciat, est nullum.
- 13 Quid si firmetur iuramento.
- 14 Heretica non habet hypothecam
pro dote.
- 15 Quid Hebreas muliere.
- 16 A quo tempore incipias pro dote tā-
cita hypotheca.
- 17 Hypotheca ius transit in quemcum-
que mulieris successorem.
- 18 Viri competit hypotheca pro dote
premissata in bonis uxoris, quam
alterius præmissoris.
- 19 Non habet prælationis præiugium;
- 20 Præstatione non liberat ab huismodo
hypotheca promissorem, nisi marie-
sus consentiat.
- 21 Pro bonis paternalibus compe-
tit tacita hypotheca sine prælatione.
- 22 Huiusmodi hypotheca tacita extin-
guitur per expressam.
- 23 Bona paternalia qua sunt:
- 24 Pro donatione propter nuptias da-
tur tacita hypotheca sine prælatione.
- 25 Quando mulieri concedatur præiugium
prælationis pro donatione pro-
pter nuptias.
- 26 Pro augmentatione dotis mulier gaudet
hypotheca cum prælatione.
- 27 Quando vir auget dotem, augmen-
tum habet hypothecam sine prælatione.
- 28 Hypotheca pro dotis augmentatione inci-
pit, à quo illud promissum, vel tradi-
tum est.
- 29 Mulieri datur hypotheca pro ali-
enius sibi debitiss, constante marimo-
nio à die dotis constituta.
- 30 Ali propter expressam hypothecam
non competit tacita dotalis?
- 31 Mulier præfertur anterioribus cre-
ditoribus viri tacita hypotheca mun-
tis, nisi pariter fuerint præiugati.
- 32 Dos legitam nullis defuncti credito-
ribus antecedit, in omnibus postpo-
nitur.
- 33 Legata; quantumcumque præile-
giata, nisi omni ære alieno persoluto,
non debentur.
- 34 Sponsa de futuro ad instar uxoris
præfertur anterioribus creditoribus.
- 35 Expressa hypotheca mulieri non tel-
litus præstatianis, sicut tacita esset.
- 36 Præiugium prælationis non tran-
sit, nisi ad descendentes ex eo in marri-
gio, ad quod dos datur.
- 37 Cofisionarius mulieris prælatione pro
dote gaudet, quando habet regresum
contra mulierem.
- 38 Mulier non præfertur anterioribus
viri creditoribus, cum expressa hypo-
theca.
- 39 Procedit etiam quoad bona ques-
ta post dotem constitutam, & traditam.
- 40 Mulier præfertur omnibus credito-
ribus pro rebus dotalibus, si extent, et
si estimata data fuerint.
- 41 Idem de dote putativa dicendum est.
- 42 Hypotheca tacita mulieris expres-
sa posteriori præfertur.
- 43 Hypotheca tacita regulariter poste-
riore expressa potior habetur.
- 44 Muller cum expressa hypotheca non
præfertur prioribus creditoribus simi-
lem habentibus.
- 45 Limitatur, quando res dotis s,
etiam estimata, extant in viri bonis.
- 46 Mutuans ad certam rem emendam
cum expressa hypotheca præfertur in ea
anterioribus creditoribus simile mun-
tis.

- 47 Quid si dos anterior cum creditore sic minante concurrat.
- 48 Mutuans in casu premiso preferatur doti posteriori.
- 49 Mutuans ad rei emptionem, ut ea habeat tacitè obligatam.
- 50 Affirmativa sententia defenditur.
- 51 Explicatur l. quoniam 17 ff. de pigmentorib.
- 52 Respondetur ad l. licer 7. C. qui potiores.
- 53 Vendens habita fide de pretio, hypotheca in re vendita non gaudet.
- 54 Mutuans ad emptionem rei cum usus nullam obtinet hypothecam.
- 55 Mutuans cum viris non habet privilegium d.l. licer.
- 56 Deponens, quix deposita pecunia recipit iuratas, amittit privilegium actionis depositi.
- 57 Regula l. de accessionibus, ff. de diversis, & temp. prescript. frequenter in hypothecis fallit.
- 58 Nec procedit, ubi datur diuersa vincendi ratio.
- 59 Mulier pro dose, & mutuans ad refectionem rei in ipsa, qui prior est tempore, potior est iure.
- 60 Dos confessata an gaudeat totalibus privilegiis qui trahant.
- 61 Confessio dotis recepta, matrimonio constante an donationis causa facta presumatur.
- 62 Defenditur opinio affirmativa.
- 63 Inter personas coniunctas presumuntur donationes fraudulentae.
- 64 Qui donat proprie coniugi, non de dilinquit.
- 65 Donatio inter virum, & uxorem iuramento firmatur.
- 66 Iuramentum vinculum iniquitatis non est.
- 67 Donatio ob coniugalem affectio-
- nem presumitur.
- 68 Explicatur titulus, C. de dot. causz non numer.
- 69 Respondetur iuribus contra adductis.
- 70 In dubio presumendum est, alium exercerit licitum, & non cœtitum.
- 71 Vnde presumptio alia fortiori tollitur.
- 72 Feminarum genus anarissimum.
- 73 Donatio non presumitur nisi inter personas coniunctas, ut coniuges.
- 74 Donatio inter virum, & uxorem cur prohibeatur?
- 75 Dos confessata non gaudet privilegiis dotis numerata.
- 76 Dos confessata non est propriæ dos.
- 77 Confessio dotis recepta facta donationis causa potest à marito tacite, vel expressè renocari.
- 78 Indiges iustificatione, & regalis omnibus donationis subiicitur.
- 79 Ius opponendi, quod confessio vitiuit donationis causa, durat post tempora exceptionis dotis non salvo.
- 80 Confessio donationis causa emissâ utrum firmetur iuramento, referatur negativa.
- 81 Actus simulatus non firmatur iuramento.
- 82 Traditur sententia, que affirmat, confessionem iuramento firmari.
- 83 Vera sententia distinguens explicatur.
- 84 Simulatio sine fraude esse non potest.
- 85 Confessio emissâ, matrimonio constante, facta presumitur donandi animo, licet maritus exceptioni dotis non soluta renunciet.
- 86 Presumpta donatio inter coniuges ex confessione dotis recepta firmatur iuramento.

- 87 Qui vult antecedens, vult et consequens, quod ex illo sequitur necessario.
- 88 Due specialitates quando circa eadem rem possunt concurrentre.
- 89 Intra qua tempora exceptio dotis non numerata potest opponi.
- 90 Post lapsum temporis ad opponendam dotis non tradita exceptionem, confessata dos presumitur numerata, & gaudet privilegiis verae dotis.
- 91 Maritus, qui in confessione renunciavit exceptioni dotis non tradita, an eam posse obsecrare?
- 92 Quid si cum iuramento renunciat?
- 93 Quid iure Regio?
- 94 Quid iure Lusitano?
- 95 Maritus, vel eius successor etiam post præteritum tempus ad opponendam exceptionem dotis non tradita admittitur ad probandum, dotem non fuisse solutam.
- 96 Maritus iurans, dotem receperisse, non potest opponere de doce non tradita.
- 97 Iurans, pecuniam receperisse non iuratur exceptione non numeratae pecuniae.
- 98 Quid si in se assumat onus probacionis.
- 99 Maritus, qui iuravit, se dotem restitutum, potest viri exceptione dotis non solute.
- 100 Promittens cum iuramento non opponere exceptionem dotis non tradita, eam nequit proponere.
- 101 Confessio dotis recepta facta quo cūque tempore probat numerationem, si præcessit promissio.
- 102 Debet confessare de promissione per instrumentum distinctum ab eo, in quo fit confessio.
- 103 Geminata confessio non excludit exceptionem dotis non soluta.
- 104 Conciliatio l. in contractibus, S. sed quoniam, C. de non num. pec. cum l. fin. C. de dot. caut. remissione.
- 105 Si vira confessionem concurrens conjectura, dos confessata pro numerata habetur.
- 106 Exhibitus distincta alimentorum assit conjectura, quod dos fuit numerata.
- 107 Singula qua non proficiunt, multa collecta iuvant.
- 108 Accedente uno teste de traditione deponente confessio viri probat dispositi solutionem.
- 109 Confessio emissâ in favorem tertij probat numerationem dotis.
- 110 Verum eo casu locus sit exceptioni dotis non tradita?
- 111 Confessio dotis recepta facta rotute cessionis mulieris de eo, quod sibi debetur, pro numeratione est, & avo rit retrocedendo actionem liberatur?
- 112 Creditores, qui contraxere cum viro post promissionem, & ante traditionem dotis, utrum mulieri preferantur?
- 113 Confessio recepta dotis ante matrimonium donationis gratia facta non presumitur.
- 114 Idem est, si tempore contractus, vel postea ante matrimonium consumatum sit.
- 115 Quando confessio dotis recepta noceat viri creditoribus, remissione.
- 116 Exceptio dotis non numerata potest per creditores viri opponi, quantum ipsi licet.
- 117 Non potest opponi per creditores post tempora prescripta, nisi propter ignorantiam resistimantur.